

平成27年3月期 決算概要(連結)

1. 業績

(単位:百万円、%)

	前 期 (H25.4~H26.3)	当 期 (H26.4~H27.3)	増減額	増減率 (%)	次 期 予 想 (H27.4~H28.3)	増減率 (%)	
売 上 高	(100.0) 310,268	(100.0) 318,072	7,804	2.5	(100.0) 330,000	3.7	
営 業 利 益	(7.6) 23,442	(8.2) 26,039	2,597	11.1	(8.2) 27,000	3.7	
経 常 利 益	(9.2) 28,401	(9.8) 31,314	2,912	10.3	(7.7) 25,500	△18.6	
当 期 純 利 益	(5.6) 17,479	(6.0) 19,107	1,627	9.3	(5.6) 18,500	△3.2	
1株当たり当期純利益	126円58銭	138円37銭			133円98銭		
総 資 産	(前期末) 462,113	519,847	57,734	12.5			
純 資 産	(前期末) 322,562	360,091	37,529	11.6			
自 己 資 本 比 率	(前期末) 68.9%	68.5%					
為 替 レ ー ト (U S \$)	99円	107円			115円		
為 替 レ ー ト (ユ ー ロ)	131円	138円			120円		
設 備 投 資 合 計 額	37,731	56,350	18,619	49.3	50,000		
セ グ メ ン ト	電 子 部 門	24,019	39,511	15,492	64.5	23,000	
	セ ラ ミ ッ ク 部 門	8,344	13,227	4,883	58.5	14,200	
	建 材 部 門	49	67	18	36.7	200	
	建 設 部 門	285	972	687	241.1	2,000	
	そ の 他	5,034	2,573	△2,461	△48.9	10,600	
減 価 償 却 費	35,702	39,428	3,726	10.4	46,000		
連 結 子 会 社 数	39社	39社					

注) ()内は売上高比率である。

2. セグメント情報

(単位:百万円、%)

	前 期 (H25.4~H26.3)	当 期 (H26.4~H27.3)	増減額	増減率 (%)	次 期 予 想 (H27.4~H28.3)	増減率 (%)	
売 上 高	(100.0) 310,268	(100.0) 318,072	7,804	2.5	(100.0) 330,000	3.7	
セ グ メ ン ト	電 子 部 門	(48.5) 150,561	(50.2) 159,849	9,288	6.2	(53.3) 176,000	10.1
	セ ラ ミ ッ ク 部 門	(31.8) 98,701	(31.2) 99,190	489	0.5	(28.2) 93,000	△6.2
	建 材 部 門	(8.1) 25,178	(7.1) 22,518	△2,660	△10.6	(5.9) 19,500	△13.4
	建 設 部 門	(4.5) 13,868	(4.5) 14,226	358	2.6	(4.4) 14,500	1.9
	そ の 他	(7.1) 21,957	(7.0) 22,287	330	1.5	(8.2) 27,000	21.1
営 業 利 益	<7.6> 23,442	<8.2> 26,039	2,597	11.1	<8.2> 27,000	3.7	
セ グ メ ン ト	電 子 部 門	<7.1> 10,667	<8.9> 14,168	3,501	32.8	<9.9> 17,500	23.5
	セ ラ ミ ッ ク 部 門	<8.5> 8,418	<6.4> 6,347	△2,071	△24.6	<5.4> 5,000	△21.2
	建 材 部 門	<0.9> 215	<0.8> 172	△43	△20.0	<1.4> 270	57.0
	建 設 部 門	<7.5> 1,044	<9.3> 1,317	273	26.1	<8.0> 1,160	△11.9
	そ の 他	<4.0> 873	<4.8> 1,078	205	23.5	<5.5> 1,480	37.3
	調 整 額 等	2,222	2,954			1,590	

注) ()内は構成比率、< >内は各セグメントの売上高に対する利益率である。